
Area Economia e Finanza
Settore Ricerca Fonti di Finanziamento e Politiche Comunitarie
                                                                                                                                                       

                                                                        
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  PER  AFFIANCAMENTO,
SEGRETERIA  TECNICA  E  SUPPORTO  ALL’OI,  MEDIANTE  PROCEDURA
NEGOZIATA  PER  IL  RAFFORZAMENTO  DELLE  STRUTTURE  COINVOLTE
NELL’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI REACT-EU, per € 190.000,00.= (o.f.e.)

PON  Metro  2014-2020  -  VE8.1.1.a  “Assistenza  tecnica  REACT-EU”  -  CUP
F79J21011420007 – CIG 90878223F5 

Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: Comune di Venezia, San 
Marco n. 4136, 30124 Venezia.

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, c. 
2, lett. b) della L. 120/2020 e s.m.i.. Richiesta di Offerta (RdO) n. 2963356 del 
22/02/2022 avviata nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA).

Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: servizio 
di assistenza per affiancamento, segreteria tecnica e supporto all’OI, mediante 
procedura negoziata, per il rafforzamento delle strutture coinvolte nell’attuazione degli
interventi REACT-EU - CIG 90878223F5.

Data di aggiudicazione dell’appalto: 05/04/2022

Criteri di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2 del d.lgs 50/2016.

Ditte invitate: con Richiesta di Offerta (RdO) n. 2963356 in data 22/02/2022 sono 
state invitate a presentare offerta le seguenti Ditte, accreditate al “Bando Servizi - 
Servizi di supporto specialistico”, all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione:

1. C.S.L. CONSULENTI SICUREZZA LAVORO S.R.L. P. IVA/C.F. 01608140768;
2. EXA CONSULTING S.R.L. P. IVA/C.F. 06388420728;
3. PIRENE P. IVA/C.F. 04991070485;
4. ROSA TORRIUOLO P. IVA 09523481217/C.F. TRRRSO76L50F839H;
5. STUDIO EURO CHIM P. IVA/C.F. 03198820262.

Numero di offerte ricevute: 2
1. EXA CONSULTING S.R.L. P. IVA/C.F. 06388420728;
2. PIRENE P. IVA/C.F. 04991070485;

San Marco 4299 - 30124 Venezia
Tel. 041 2747817

PEC ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
6/

04
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
01

83
43

6

mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it


Area Economia e Finanza
Settore Ricerca Fonti di Finanziamento e Politiche Comunitarie
                                                                                                                                                       

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: EXA CONSULTING S.R.L. P. IVA/C.F. 
06388420728, VIA REGINA MARGHERITA, 46 - ANDRIA (BT).

Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 190.000,00.= (o.f.e.) 
(ribasso base d’asta del 10,8%)

Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, avverso il
presente atto può essere proposto ricorso innanzi al T.A.R. del Veneto (Cannaregio n. 
2277/78 - 30131 - VENEZIA) entro il termine previsto dall’art. 120 Del D.Lgs. 2 luglio 
2010, n. 104.

La Dirigente
Dott.ssa Paola Ravenna

(documento firmato digitalmente)(1)

(1) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel 
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene 
resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82.

Ufficio competente: Settore Ricerca Fonti di Finanziamento e Politiche Comunitarie

Responsabile del procedimento: Giuseppina di Monte tel. 041-2747810 email giuseppina.dimonte@comune.venezia.it
Responsabile dell'emanazione dell'atto finale: Paola Ravenna tel. 041-2747817

Il responsabile del procedimento ed il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di
interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241 del 90, dell'art. 6 del dpr n. 62 del 2013 e dell'art.
7, comma 13, del Codice di Comportamento interno. 

San Marco 4299 - 30124 Venezia
Tel. 041 2747817

PEC ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it

mailto:ricerca.finanziamenti@pec.comune.venezia.it

		2022-04-26T09:03:06+0000
	Paola Ravenna




